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LJUSPUNKTEN
EKUMENISKT MAGASIN
Ljuspunkten ges ut fyra gånger om året i samarbete mellan 
Svenska kyrkan Värö-Stråvalla församling och Pingstkyrkan 
i Bua. Det är ett ekumeniskt magasin och ordet ekumenik 
står för kristen och kyrklig enhet. Här i hittar du bland annat 
information om verksamheter och gudstjänster. Under året 
bjuder vi in till en rad ekumeniska arrangemang.

Omslag:  Allhelgonakonsert i Pingstkyrkan, fotat av Regine Gustafsson. 

KÄRLEK ÄR DEN KRISTNA TRONS DNA Gud,  
ge mig sinnesro att acceptera  

det jag inte kan förändra,  
mod att förändra det jag kan  

och förstånd att inse skillnaden.



et var den danske filosofen  
Kierkegaard som sa ”Man förstår 
livet baklänges – men måste 

leva det framlänges”. Är det ett sätt 
att förstå hur det gick till och varför 
jag nu bor i Bläshammar, är präst i 
Svenska kyrkan och ny kyrkoherde  
i Värö-Stråvalla församling?

Som 27-åring stod jag inför missionsfö-
reståndaren i Svenska Missions- 
förbundet och lovade att 
som pastor predika ordet, 
förvalta sakramenten och 
utöva själavård. Nästan på 
dagen trettio år senare 
står jag inför biskop Susanne 
i Göteborgs stift, ger samma 
löfte och blir mottagen som 
präst i Svenska kyrkan. Hur det 
gick till har ett kort och ett lite längre 
svar i alla fall tidsmässigt. 

Det korta svaret är att jag efter att ha 
bott några år i Härnösand stod mellan 
jobb då hustrun och jag bestämt oss för 
att flytta till Varberg utan att jag löst  
frågan om arbete. Under den tiden kände 
jag att ska jag fortsätta tjäna kyrkan 
så får det bli i Svenska kyrkan. Så jag  
ställde den frågan till stiftet och i juni 
2021 blev jag i Göteborgs domkyrka 
mottagen som präst. 

Det långa svaret är att jag under mina 30 
år som pastor i Missionskyrkan hela 

tiden har sett mitt samfunds väg in i  
framtiden som den gemensamma vägen 
med Svenska kyrkan. Jag såg och ser 
verkligen framemot en god ekumenisk 
rörelse till större förståelse för varandra 
och möjlig samverkan. 

Varje människa är en berättelse och 
det är priviligierat, med Kierkegaards 
ord, att förstå sitt liv baklänges med 
hur olika händelser och skeenden går  
samman och ger en riktning framåt. 
”Min framtidsdag är ljus och lång” 
sjunger vi i kyrkan med Frykmans ord  
(Psalmboken nr 302). Om morgondagen 
och framtiden vet jag naturligtvis ingen- 

 ting men det är livets riktning att 
det ska levas framlänges. 

I den kristna traditionen kan 
detta kallas för överlåtelse. 
Jesu mor Maria svarar 
ängeln när hon får veta att 

hon ska bli gravid ”- Jag är 
en Herrens tjänarinna. Må det 

ske med mig som du har sagt”. 
Maria levde sitt liv framlänges. Hon 
visste naturligtvis inte alls hur det 
skulle bli, vad som kommer att hända 
eller hur barnet Jesus skulle tas emot. 
Hon levde i överlåtelse till Guds vilja.  
I julevangeliet där herdarna berättar vad 
som sagts dem om det nyfödda barnet 
och alla häpnade över vad de sa så står 
det i Lukasevangeliet att ”Maria tog allt 
detta till sitt hjärta och begrundade det”. 
Maria levde sitt liv framlänges, i överlå-
telse, men förstod det baklänges.

ATT LEVA FRAMLÄNGES

Ola Bojestig 
Kyrkoherde
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VÄRÖ KYRKA STRÅVALLA KYRKABUA KYRKA

14 FEB Askonsdagen
18.00  Askonsdagsmässa

18 FEB 1a söndagen i fastan
11.00  Mässa
Gospel voices

25 FEB 2a söndagen i fastan
09.30  Gudstjänst 

10 MARS Midfastosöndagen 
11.00  Mässa

17 MARS Jungfru Maria beb.
18.00  Gudstjänst
Värö kyrkokör

27 MARS Onsdag
18.00  Passionsandakt

29 MARS Långfredagen
15.00  Andakt vid Jesu grav
Jennyli Gustafsson och  
Magdalena Laffrenzen, violin

01 APR Annandag påsk
18.00  Mässa
Sten Rolandsson med vänner

07 APR 2a söndagen i påsktiden
09.30  Gudstjänst

21 APR 4e söndagen i påsktiden
11.00  Mässa

28 APR 5e söndagen i påsktiden
11.00  Mässa

12 MAJ Söndagen före pingst
11.00  Mässa

11 FEB Fastlagssöndagen
11.00  Familjegudstjänst
Kompiskören

25 FEB 2a söndagen i fastan
11.00  Mässa

03 MARS 3e söndagen i fastan
18.00  Stråkafton
Annika Ottosson med vänner

17 MARS Jungfru Maria beb.
11.00  Mässa
Johanna Wik, sång

24 MARS Palmsöndagen
18.00  Konsert 7 ORD
Gospel voices

29 MARS Långfredagen
11.00  Gudstjänst
Jennyli Gustafsson och  
Magdalena Laffrenzen, violin

07 APR 2a söndagen i påsktiden
11.00  Mässa

14 APR 3e söndagen i påsktiden
09.30  Gudstjänst

28 APR 5e söndagen i påsktiden
16.00  Gudstjänst / Musikcafé
Skicka gärna in din önskelåt 
på temat allsång till Helena:  
 helena.wik@svenskakyrkan.se

05 MAJ Bönsöndagen
09.30  Gudstjänst

09 MAJ Kristi himmelsfärdsdag
11.00  Gudstjänst
Gospel voices

04 FEB Kyndelsmäss
11.00 Mässa med kyrkoher-
demottagning: Ola Bojestig 
välkomnas och installeras av 
biskop Susanne Rappmann. 
Värö kyrkokör / Gospel voices

11 FEB Fastlagssöndagen
18.00  Mässa
Värö kyrkokör

18 FEB 1a söndagen i fastan
09.30  Gudstjänst
Gospel voices

03 MARS 3e söndagen i fastan
11.00  Mässa

10 MARS Midfastosöndagen 
09.30  Gudstjänst

24 MARS Palmsöndagen
11.00  Mässa

28 MARS Skärtorsdagen
18.00  Skärtorsdagsmässa

31 MARS Påskdagen
11.00  Påskdagsmässa
Värö kyrkokör

14 APR 3e söndagen i påsktiden
11.00  Familjemässa 
Kompiskören

21 APR 4e söndagen i påsktiden
18.00  Gospelkväll 
Gospelbolaget / Gospel voices

05 MAJ Bönsöndagen
11.00  Mässa

12 MAJ Söndagen före pingst
09.30  Gudstjänst
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NYTT FRÅN FÖRSAMLINGEN
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TILLBAKA TILL PAPPER OCH PENNA
Den 23 november 2023 drabbades Svenska kyrkan av ett cyberangrepp. Sedan  
angreppet har det pågått ett intensivt arbete med att minimera skade- 
verkningar, analysera vad som hänt och planera för att återställa och upprätta 
system. Angreppet orsakade stora problem för hela Svenska kyrkans it och 
verksamhet som stöttas av it-system. För vår del blev det att gå tillbaka till 
"papper och penna". I läsande stund har dock nästan allt återgått till det normala.  

7 ORD 
Söndag den 24 mars 18.00 i Bua kyrka framför Gospel voices 7 ord. Ett verk  
av Ulf Nomark med nio sånger som gensvar till Jesu sista sju ord på korset. 
Varje sång har sitt eget tema eller budskap, allt ifrån hur vi tar hand om jorden, 
att ljuset övervinner mörkret till att våga lägga sitt liv i Guds händer.

AFTERNOON TEA
Förra årets insats för fasteaktionen blev succé! 
Lördag den 9 mars 14.00–16.30 bjuder vi åter igen 
in till Afternoon tea i Värö församlingshem. Du kan 
förvänta dig en musikfylld eftermiddag med lotteri, 
försäljning av bröd och förstås servering av fika. 
Inträde: 100 kr för vuxen och gratis för barn.
Vill du vara med och bidra genom att baka till försäljning eller servering? Kontakta Anki Eriksson:
0340-66 98 68 eller anki.eriksson@svenskakyrkan.se  

VÄLKOMMEN OLA BOJESTIG!
Vill du uppleva en gudstjänst utöver det vanliga? Söndag den 
4 februari 11.00 i Värö kyrka välkomnar vi församlingens nye 
kyrkoherde (chef) Ola Bojestig i en gudstjänst med extra allt. 
Det blir mäktig musik, fest och allvar. Den så kallade kyrkoherdeinstallatio-
nen görs av biskop Susanne Rappmann (i snygg hatt). Efter gudstjänsten blir 
det fortsatt gemenskap och lunch i Värö församlingshem för den som vill. 



BARNVERKSAMHET
Häng med på våra promenader för hälsa och gemenskap.
Måndagar 13.30–14.30 utgår vi från Värö församlingshem
Torsdagar 09.00–10.00 utgår vi från Bua Center

För dig som vill träna svenska eller bidra med dina språkkunskaper. 
Måndagar 17.30–19.00 i Bua kyrka

PROMENADGRUPPEN

SPRÅKCAFÉ

STICKCAFÉ

VERKSAMHET

Välkommen till en kreativ gemenskap. Ta med stickor och garn.
Varannan tisdag (ojämna veckor) 14.00–16.00 i Stråvalla kyrkstuga
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GOSPEL VOICES VÄRÖ KYRKOKÖR
En kör för alla som  
tycker om att sjunga. 
Tisdagar 18.30–20.30  
i Värö församlingshem

Tycker du om att sjunga gospel?  
Då är Gospel voices kören för dig.
Torsdagar 18.30–20.30  
i Värö församlingshem

SOPPLUNCHER DAGLEDIGA
Soppa med bröd, kaffe och kaka.  
En tisdag i månaden  
12.00–14.00 i Värö församlingshem
6/2 Vår nye kyrkoherde Ola    
 Bojestig har ordet – del 1.
5/3 "Gör det lilla du kan"
 Gun Svensson sjunger och   
 berättar om Lina Sandell.
2/4 "Spännande glimtar ur vår historia"  
 Gäst: Peter Börjesson.
7/5 "Melodikrysset" med Anki 
 och Helena.
Sopplunchen kostar 50 kr. Boka din plats 
tidigast två veckor innan: 0340-66 00 10. 

Andakt följt av en programpunkt.
En torsdag i månaden 
14.00–16.00 i Bua kyrka
22/2 Vår nye kyrkoherde Ola   
 Bojestig har ordet – del 2.
21/3 Musik och sång av Bomartins
 med elever och pedagoger  
 från Väröbackaskolan.
18/4 Talar Bibeln om textil? 
 Gäst: Karin Hedberg,  
 textilkonstnär.
Degledigresor: mer info kommer.
Kaffe och smörgås 20 kr.

Gospelworkshop den 21 april 13.00 i Värö med avslutande konsert 18.00 i Värö kyrka.
Kontakta Sten för mer information: sten.rolandsson@svenskakyrkan.se



BARNVERKSAMHETKYRKIS
En mötesplats för de allra minsta tillsammans med vuxen. 
Självklart är äldre syskon också välkomna!
Tisdagar 10.00–11.30 i Bua kyrka
Torsdagar 10.00–11.30 i Värö församlingshem

KOMPISKÖREN
Vi sjunger, dansar, spelar och mycket annat roligt som har med musik 
att göra. Vi medverkar också i församlingens olika gudstjänster.
ÅRSKURS 1-3
Tisdagar 16.35–17.15 i Bua kyrka
Torsdagar 16.30–17.15 i Värö församlingshem
ÅRSKURS 4-5
Tisdagar 15.30–16.15 i Bua kyrka 
Med möjlighet till fika från klockan 15.00.

KOMPISKLUBBEN
För dig som går i årskurs 1-3. Vi pysslar, leker  
och utforskar livets viktigheter. 
Tisdagar 15.00–16.30 i Bua kyrka

KOMPISGÄNGET
För dig som går i årskurs 4-5. Vi skapar med  
återbruksmaterial, bakar och utforskar livets viktigheter. 
Måndagar 15.00–17.00 i Bua kyrka

TISDAGSTRÄFFEN
Vi har sittgympa, sjunger körsång, samtalar och fikar.  
Följande tisdagar: 13/2, 27/2, 12/3, 26/3, 9/4, 23/4 och 14/5.
14.00–16.00 i Värö församlingshem

Anmälan till Kompiskören: helena.wik@svenskakyrkan.se
Anmälan till Kompisklubben och Kompisgänget: elin.nicklasson@svenskakyrkan.se
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År 1993 anställde Värö-Stråvalla kyrkliga samfällighet en kyrkvaktmästare 
vid namn Anders Karlsson och en vikarierande församlingsassistent vid 
namn Ann-Kristin Eriksson. Ännu i dag arbetar dessa två kvar.

Sedan Anders och Ann-Kristin började jobba i Värö-Stråvalla församling har 
det hänt en hel del på deras arbetsplats. Vilket inte är så konstigt, för vi  
pratar om en period på 30 år. Modernisering av redskap och arbetsmiljö, en 
ökad administration, förändrade begravningstraditioner och nya gravskick.  
Dessutom har Värö församling och Stråvalla församling slagits samman och 
expeditionen har flyttat några hundra meter. 
 

— När jag började som kyrkoskrivare var mitt kontor i Värö prästgård.  
År 2005 flyttade vi till Värö församlingshem, där expeditionen är i dag,  
säger Ann-Kristin. 
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ÅR 
I FÖRSAMLINGEN

Namn Ann-Kristin Karlsson
Familj Man och två  
utflugna barn 
Bor Bua 

Namn Anders Karlsson
Familj Sambo, två barn och 
tre barnbarn
Bor Lahall
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Nu är hon inte längre församlingsassistent, inte heller kyrkoskrivare och 
förvaltningsassistent som hon också har varit. Sedan 23 år tillbaka är 
Ann-Kristin kyrkokamrer och går under namnet "församlingens facit". Hon 
tar alla klurigheter med en klackspark. 

På vaktmästarsidan har Anders varit med och utvecklat driften av fast-
igheter och kyrkogårdar till att bli mer energieffektiviserade och klimat- 
smarta. Sedan 1997 är han fastighet- och kyrkogårdsansvarig. 

— När jag började som kyrkvaktmästare gick maskiner på fossila bränslen, 
men nu är det mesta elektrifierat eller körs på HVO, säger Anders. 

Till exempel var Bua kyrka första kyrka i Sverige med solceller på taket.  
I dag finns det solceller på nästan alla tak samt en solcellspark i Värö. Därav 
kallar vi Anders för "vår lilla solstråle".

Det finns fördelar och nackdelar med alla jobb, men så länge fördelarna 
överväger blir man kvar. ”Gräset är inte alltid grönare på andra sidan och är 
det grönare så är det konstgräs”. Anders och Ann-Kristin har alltid känt att 
de arbetar inte för sin egen skull, utan för församlingens. 

Under dessa 30 år har de hunnit avverka nio kyrkoherdar samt fyra vi-
karierande. Ann-Kristin citerar en tidigare kollega: ”Kyrkoherdar kommer,  
kyrkoherdar går, men kyrkokamrern består.” Det verkar stämma rätt bra på 
kyrkvaktmästare också. 
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Skicka in din korsordslösning med namn och adress till oss senast 12 april 2024 
och få chansen att vinna ett pris:  

Värö 17, 432 65 Väröbacka eller varo.pastorat@svenskakyrkan.se

KORSORD

KORSORD BARN
Grattis till Linnea Carlsson, Aron Månsson och Theodor Sevehem
som skickade in förra numrets korsordslösning och lyckades vinna ett pris i utlottningen. 
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Grattis till Birgitta Carlsson, Holger Carlsson och Ing-Marie Henrysson  
som skickade in förra numrets korsordslösning och lyckades vinna ett pris i utlottningen. 

KORSORD VUXEN



Julspelet arrangeras varje år för elever på Bua- 
och Väröbackaskolan. Det är anställda och ideella 
som framför julens berättelse på ett levande och 
lekfullt sätt. Eleverna är också med och bär berät-
telsen genom att sjunga med i sångerna som de 
övat på innan. Det är spännande att få upptäcka 
kyrkorummet och det blir bra frågor och fina sam-
tal efteråt. 

TILLBAKABLICK
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Tack till Mattias Johansson och Carola Andersen som skänkte årets julgran!

Det är tack vare 
våra fantastiska  
kyrkvärdar som 
det varje år blir  
extra prydligt och 
snyggt i kyrkorna 
inför jul. 

Ett batterilager är på gång att installeras bredvid 
parkeringen utanför församlingshemmet. Den kommer 
att användas som stödtjänst till Svenska kraftnät och 
minska våra utgifter ytterligare. Dessutom ett bra 
alternativ för miljön! 

Skanna QR-koden för att läsa mer om 
Svenska kyrkans färdplan för klimatet:



13

”Men nu är det slut på gamla tider, ja, nu är 
det färdigt inom kort. Hoppas du som panschis  
trivas, men oss inte glömmer bort.” sjöngs det på 
Katarinas avtackning. Den 12 januari 2024 var 
hennes sista arbetsdag i församlingen efter fem 
år som kyrkoherde.

Vilka är dina tre bästa minnen 
från åren i Värö-Stråvalla församling?
Det är lite svårt att välja, jag är så tacksam 
för och har massor av positiva minnen från tiden 

här. Jag har haft väldigt roligt tillsammans med konfirmanderna. Resorna till Krakow är 
minnen för livet. Gudstjänsten inför hummerpremiären och umgänget med gubbarna 
i Tonfiskarna har fyllt mig med glädje. Att Stråvalladagen blivit så lyckad känns också  
väldigt roligt.

Vad ska du hitta på nu?
Umgås med barn, barnbarn och vänner. Nu finns det dessutom utrymme att få utlopp för 
min kreativitet, måleri och keramik. Under våren kommer jag att tjänstgöra som präst i 
Varberg på deltid. Och helt blir inte församlingen av med mig. Jag kommer att engagera 
mig ideellt och vara kyrkvärd i Stråvalla kyrka.

Katarinas avtackning i Värö kyrka 2024-01-07 

PÅ ÅTERSEENDE, 
KATARINA HELLGREN

Stort tack till alla er fina människor i Värö-Stråvalla församling! 
/ Katarina Hellgren

Katarina blev avtackad med tal och gåvor, bland annat ett hals-
band från Örn design, designad av Anna-Lena Öhrn i Stråvalla.

Till kaffet blev det skönsång från  
kollegorna med egenskriven låt. 
Katarina fick också sin match-
tröja inramad från den korta 
men fartfyllda fotbollskarriären 
under Företagscupen 2019.

Fotograf: Christer Lannestam 



        VÄRÖ-STRÅVALLA FÖRSAMLING

www.svenskakyrkan.se/varo    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

KYRKOEXPEDITIONEN
Telefon: 0340-66 00 10
E-post: varo.pastorat@svenskakyrkan.se
Besöksadress: Värö 17, 432 65 Väröbacka

KYRKOHERDE
Ola Bojestig 
0340-66 98 53 
ola.bojestig@svenskakyrkan.se

KOMMINISTER
Cecilia Lidner 
0340-66 98 55 
cecilia.lidner@svenskakyrkan.se

DIAKON
Anki Eriksson 
0340-66 98 68 
anki.eriksson@svenskakyrkan.se

BARN & UNGDOM
Elin Nicklasson 
0340-66 98 56 
elin.nicklasson@svenskakyrkan.se

KOMMUNIKATÖR
Hanna Liljegren 
0340-66 98 50 
hanna.liljegren@svenskakyrkan.se

KYRKOKAMRER
Ann-Kristin Karlsson 
0340-66 98 51 
ann-kristin.karlsson@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER
Sten Rolandsson 
0340-66 98 60 
sten.rolandsson@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER 
Helena Wik 
0340-66 98 59 
helena.wik@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRD & FASTIGHETER
Anders Karlsson 
0340-66 98 62 
anders.karlsson2@svenskakyrkan.se

Viktoria Axelsson
0340-66 98 67
viktoria.axelsson@svenskakyrkan.se

Lars Peter Karlsson 
0340-66 98 66
lars-peter.karlsson@svenskakyrkan.se
 

Theodor Zejak
0340-66 98 65
theo.zejak@svenskakyrkan.se

varostravallaforsamling

Värö-Stråvalla församling

Swish: 123-470 18 50
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Arakullevägen 26 | 432 63 Bua 
www.pingstkyrkanbua.se 
Pastor: Karolina Olofsson 

073-545 62 00
Pingstkyrkan Bua         Pingstbua 
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Våra gudstjänster och samlingar är öppna för dig.  
Oavsett om du ser dig som troende, osäker eller 

icke-troende är du välkommen att besöka oss, 
se hur det är i våra lokaler och delta i våra 

gudstjänster och andra samlingar.

VÄLKOMMEN TILL OSS!

GEMENSKAPSTRÄFFEN
En tisdag i månaden kl. 15.00. 
För seniorer och andra daglediga.
Fika, musik och gäster:
20 feb    

19 mars 

16 april   

14 maj 

MER INFO och all övrig annonsering om våra samlingar hittar du 
på vår anslagstavla i Bua Centrum och på vår hemsida och sociala medier. 

GUDSTJÄNSTER I VÅR
4 februari, 18 februari, 3 mars, 28 mars, 
31 mars, 7 april, 21 april, 5 maj, 19 maj.

Niklas Ekberg

Niklas Ekberg, sångare och 
musiker. Barnbarn till Einar Ekberg.
Anki Eriksson, diakon i 
Värö-Stråvalla församling.
Elisabet Willix, kantor i 
Apelvikshöjd kyrka, Varberg.
Sommarfest

Du behöver inte vara medlem



AFTERNOON TEA
14.00–16.30 i Värö församlingshem
Välkommen på Värö-Stråvalla församlings stora insats för årets 
fasteaktion. Det blir en musikfylld afternoon tea med lotteri, servering 
av fika och försäljning av bröd. Mer information hittar du på sida 5.

LÖRDAG 9 MARS

Fasteaktionen 2024
11 februari – 24 mars 

Var tionde människa i världen saknar sitt dagliga bröd trots att det 
finns tillräckligt med resurser för att alla ska kunna äta sig mätta. Vi 
lever alla under samma himmel, men delar inte lika på jordens resurser. 

Act Svenska kyrkan arbetar aktivt för att ge stöd och kunskap så att 
jordbruket kan bli mindre sårbart och resurserna fördelas mer rättvist. 

Gåvorna som samlas in under Fasteaktionen används 
där behoven är som störst. Genom att dela med 
dig kan du bidra till att fler familjer får äta sig mätta, 
att barn får näringsrik mat och kan växa upp till 
friska individer. Läs på mer på Acts hemsida:


